

خبر

واکنش رئیسی به احتمال انتصابش در مقام ریاست قوه قضائیه

● ایسنا: تولیت آستان قدس رضوی در واکنش به شایعه انتصابش به‌عنوان رئیس قوه قضائیه در شبکه‌های مجازی تصریح کرد: از همان‌هایی که این خبر را منتشر کرده‌اند، پیرسید. حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در حاشیه مراسم آغاز عملیات اجرایی شهرک علم و نوآوری عالم آل محمد(ص) درباره احتمال انتصابش در مقام ریاست قوه قضائیه گفت: «از همان‌هایی که این خبر را منتشر کرده‌اند، پیرسید».

مسعود پزشکیان مطرح کرد انتقاد به صداوسیما برای بدگویی به نمایندگان

● خانه ملت: مسعود پزشکیان در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور با اشاره به آیاتی از قرآن گفت: «ما مسلمانان با هم برادریم، اما چقدر در جهت اخوت و برادری با یکدیگر صحبت می‌کنیم؟ چقدر بر طبل فتنه می‌زیم؟ خداوند می‌فرماید که شما را از زن و مرد آفریدم، هیچ قومی یا زبانی بر دیگری این نماینده مردم در مجلس دهم، اظهار کرد: «آیا به این آیات عمل می‌شود؟ آبروی نماینده یا مسئولی را در صداوسیما جمهوری اسلامی می‌ریزیم و اسم مسلمان بر خود می‌گذاریم. آبروی افراد را به اسم شفافیت می‌ریزیم، حال آنکه آبروی یک مسلمان از آبروی کعبه بالاتر است، متأسفانه از پشت تریبون‌ها به‌راحتی بدگویی علیه کسانی در نظام می‌کنیم که برادرند».
پزشکیان افزود: «چه کسی گفته من یا شما بهتر از دیگران هستیم؟ مسلمانان با یکدیگر برادرند، لذا اگر توبه و برادری نکنید، خداوند رحم نخواهد کرد. در شرایطی که آمریکا با تمام قدرت خود در مقابل ما ایستاده است، ما هم به تخریب یکدیگر پرداختیم و برای یکدیگر پرونده‌سازی می‌کنیم. صداوسیما جمهوری اسلامی حاج‌آقای را دعوت می‌کند و این فرد در لباس روحانیت می‌گوید که من شرم می‌کنم از این مجلس، لذا همه نماینده‌ها را زیر سؤال می‌برد».
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان نطق ادامه داد: «اگر قرار به گرفتن افراد باشد، باید همه وضعیت اعم از مسئولان صداوسیما و افرادی که دنبال تبیین و شفافیت هستند، مشخص شود، زیرا همه دارای ایراداتی هستند».

شرق: یک سال مانده تا انتخابات مجلس، اصولگرایان نمی‌دانند با چند جبهه و ائتلاف می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند؛ می‌خواهند با اسم اصولگرایی وارد گود انتخابات شوند یا نواصولگرایی؟ گاهی هم حرف‌های عجیبی می‌زنند؛ مثل اینکه جریان اصلاح‌طلبی و اصولگرایی به آخر خط رسیده و باید به فکر یک جریان سوم بود! این ادعا البته مدعی هم زیاد دارد؛ از محمود احمدی‌نژاد تا باقر قالیباف و حتی اسدالله بادامچیان! شاید فکر می‌کنند اقبال مردمی به آنها کاسته شده و شاید بتوانند صرفا با تغییر نام و تاکتیک، از معبر یک انتخابات دیگر هم گذر کنند. از یک سو برخی از مرگ «جمنّا» (آخرین جبهه ائتلافی اصولگرایان که در انتخابات ریاست‌جمهوری یازدهم ورود کرد) سخن می‌گویند و عده‌ای دیگر خود را رقیب آن می‌نامند.

نامی از «شورای وحدت» هم به میان آمده است، اما مشخص نیست سازوکار این شورا دقیقا چیست. برخی معتقدند مأموریت جمنّا قاعدتا به پایان رسیده است. برخی اخبار، اما می‌گوید حتی فهرست ۱۵۰نفره آن برای مجلس هم چیده شده است! محمدرضا باهنر، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری (یکی از جبهه‌های غیرفعال اصولگرایی)، روز گذشته گفته است: «هرازچندگاهی می‌بینیم جبهه متحد اسلامی، جمنّا و جبهه وحدت عناوین مختلفی است که در زمان انتخابات بروز و ظهور پیدا می‌کنند. سال ۹۸ انتخابات مجلس است و احزاب و جریانات نیز خودشان را برای آن مقطع آماده می‌کنند. باید ائتلافی بزرگ از اصولگرایان به وجود بیاید. جلسات راهبردی اصولگرایان بر همین اساس تشکیل می‌شود و افراد حقیقی و حقوقی مؤثر در جلسات حضور پیدا می‌کنند، اما هنوز به نام تشکیلاتی قوی‌ای نرسیده‌اند. به نظر می‌رسد شورای وحدت از درون آن دربیاید. امیدواری زیادی داریم که این وحدت به وجود بیاید. او با بیان اینکه نمی‌توانیم بگوییم جمنّا پرچیده شد، گفت: «ممکن است اسم جمنّا بماند و شاید ساختار کمی تغییر کند، اما هدف ایجاد مرکزیت با همه طیف‌های اصولگرا است». ماجرای اصولگرایان این است که در آستانه هر انتخاباتی هیئت‌وار دور هم جمع می‌شوند و نامی روی ائتلاف خود می‌گذارند

سیاست

چنددستگی در اصولگرایان یک سال مانده به انتخابات مجلس



و فارغ از موفقیت یا شکست، این ائتلاف بعد به کما می‌رود و دوباره در آستانه انتخاباتی دیگر، با جبهه‌ای دیگر و نامی دیگر سر برمی‌آورند. حالا چند وقتی است که اسم «شورای وحدت» بر زبانشان افتاده است، بعید نیست که این شورا جایگزین جمنّا شود. درحالی‌که برخی به سازوکار غیردموکراتیک و از بالا به پایین جمنّا انتقاد داشتند و ازقضا نواصولگرایی قالیباف هم با اعتراض به همین نحوه تصمیم‌گیری در جمنّا سر برآورد، اما به نظر نمی‌رسد ماجرای شورای وحدت هم بهتر از جمنّا باشد؛ شاید هم بدتر باشد؛ چراکه خبر می‌رسد بازهم عده‌ای از بزرگان اصولگرایی در این شورا حضور دارند و جلسات پشت درهای بسته برگزار می‌شود. کمال سجادی، سخنگوی جبهه پیروان خط امام و رهبری، زمانی در انتقاد از جمنّا گفته بود: «برخی فکر می‌کنند در فعالیت‌ها برادر بزرگ‌تر هستند؛ درصورتی‌که این‌گونه نیست و باید با همه عادلانه برخورد شود و با توجه به حد و وزنی که دارند، آنها را دید».

این نقدی است که پاران قالیباف هم به جمنّا دارند؛ آنها با حزب پیشرفت و عدالت ایران اسلامی نیز هم‌زمان ایده نواصولگرایی را پیش می‌برند؛ ایده‌ای که معتقد است رأس تصمیم‌گیری در جریان اصولگرایی دچار خدشه شده است؛ برای همین است که طرحش آن‌چنان در جماعت اصولگرایی با استقبال

دیگری گرفته می‌شود و در فرهنگ سیاسی آنها حزب معنایی ندارد. عملکرد آنها را در انتخابات مجلس و ریاست‌جمهوری دیدیم. آنها حتی به مصوبات خودشان هم پایبند نیستند». دبیر جبهه در ادامه گفته بود: «ما اصولگرایی کهنه داشتیم که امروز می‌خواهیم لباس نو بر آن بپوشانیم؟ مگر آنکه بخواهیم «به سمت فریب مردم پیش رویم».

حسن بیادی، از اصولگرایان حامی احمدی‌نژاد در شورای شهر دوم و دبیرکل جمعیت آبادگران و عضو این جبهه نوظهور به‌تازگی گفته: «به نظر من یک شکاف عمیق بین گروه‌های واقعی اصولگرا و گروه‌های تمامیت‌خواه وجود دارد. متأسفانه گروه‌هایی وجود دارند که چون به مبادی قدرت و ثروت متصل هستند، از طریق تمامیت‌خواهی اقدامات خود را پیش می‌برند. در انتخابات گذشته

مجلس که فهرست اصولگراهای رای نیاورد، باید گفت که باندهای متصل به قدرت و ثروت این فهرست‌ها را هدایت می‌کردند».

اسدالله بادامچیان، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه؛ اصولگراترین حزب اصولگرا، اخیرا یک توییت عجیب منتشر کرده بود با این محتوا که اصلاح‌طلبی و اصولگرایی به پایان خود رسیده و باید دنبال یک جریان جدید بود. محمدرضا باهنر در واکنش به او گفته است: «با توجه به شناختی که از آقای بادامچیان دارم، به نظرم منظور او همان بحث عرفی موضوع است و تغییر در عملکردهاست، بنابراین لازم است هردو جریان به دنبال یک بازنگری باشند، چراکه نمی‌توان منکر آن شد که یک شعار جدید با حرف جدید و همچنین یک اسم جدید می‌تواند جذابیت داشته باشد».

جریان حامی احمدی‌نژاد هم مدت‌هاست از یک جریان سوم نام می‌برد و خود را حامل آن می‌پندارد، معتقد است که ساختار فعلی سیاست و قدرت در دست دو جریان اصلاح‌طلب و اصولگراست؛ نیاز به ورود یک جریان دیگر برای شکست این انحصار است. نکته جالب اینکه احمدی‌نژاد و یارانش خود را نه اصولگرا می‌دانند و نه برخاسته از جریان اصولگرایی؛ آنها همه اشتراکات فعلی و قربات‌های ذهنی و سیاسی فعلی و گذشته خود با این جریان را هم منکر می‌شوند.

پاس‌کاری CFT بین مجلس، شورای نگهبان و مجمع

زمانی که از دست می‌رود

تأمین مالی تروریسم که با اصلاحاتی در جلسه مورخ چهاردهم آذرماه یک‌هزاروسیصدونودوهفت به تصویب مجلس شورای اسلامی رسیده است؛ در جلسه مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۸ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و با توجه به اصلاحات به‌عمل‌آمده به شرح زیر اعلام‌نظر می‌شود: ۱- در بند یک نظر قبلی شورای نگهبان به جز ایراد مبنیا بند ۳ سابق (بند ۴ مصوبه فعلی)، سایر ایرادات این بند به قوت خود باقی است. ۲- سایر ایرادات قبلی شورای نگهبان به جز ایرادات ۲ و ۳ و نظریه سابق، کماکان به قوت خود باقی است.

فلاحت‌پیشه: CFT دوباره درمجلس

فلاحت‌پیشه، دبیر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ۹ دی‌ماه، یعنی بعد از ارسال نامه شورای نگهبان به مجلس، درباره آخرین وضعیت سه لایحه ارسالی مجلس به مجمع گفته بود: «بعد از فوت آیت‌الله هاشمی‌شاهرودی جلسات در مجمع تشخیص مصلحت نظام تشکیل نشده است اما پیش از این اتفاق، یک جلسه در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی ایرادات لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی برگزار و ماده یک لایحه مطرح و بررسی شد». به گزارش «خانه ملت» او افزود: «پیش‌ازاین اظهاراتی در مورد ارجاع مجدد لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی به مجلس برای رفع ایرادات مطرح شده بود اما به نظر می‌رسد این موضوع منتفی است لذا لایحه پس از بررسی تمام مصاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین‌تکلیف خواهد شد». اشاره فلاحت‌پیشه به اقدام مناقشه‌برانگیز مجمع بود. محسن رضایی پیش از اینکه درگیر توییت خود درباره عملیات کربلای ۴ شود، چند وقتی بود که از افزایش اختیارات مجمع دفاع می‌کرد. به‌نحوی‌که حتی می‌خواست از تأیید و رد اختلافات مجلس و شورای نگهبان فراتر برود و درخواست اصلاح برخی از مواد قانون را به مجلس بفرستد که با توجه به گفته دبیر کمیسیون امنیت ملی به‌نظر منتفی می‌آید. او افزود: «موادی از لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم (CFT) به جهت اصرار مجلس و مخالفت شورای نگهبان نیز به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده شده بود که بعد از بررسی لایحه اصلاح قانون مبارزه با پول‌شویی در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت قرار می‌گیرد... البته برخی از مواد لایحه CFT که پیش‌ازاین در مجلس اصلاح شده بود، مجدداً مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت لذا به‌زودی با هدف تأمین نظر شورای نگهبان در دستور کار کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس قرار می‌گیرد».

شرق: با آغاز سال ۲۰۱۹، فقط یک ماه از زمان تعیین‌شده «گروه ویژه اقدام مالی» باقی مانده است. این گروه تا فوریه به ایران مهلت داده بود که اصلاحات باقی‌مانده را انجام دهد. «ما معتقد بودیم اگر زودتر تصمیم گرفته می‌شد، حتماً برای منافع ملی بهتر است». این را ظریف درباره لوابح مربوط به FATF گفته است. به این دلیل ساده که چندی پیش رژیم اسرائیل عضو شورای FATF شد و حالا به تعبیر ظریف اگرچه کار ایران ناممکن نیست اما دشوار شده است. به‌جز مصاحبه ظریف با «همشهری»، دیروز محمدرضا باهنر، اصولگرای پیش‌کسوت و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در نشست خبری خود با اشاره به عنصر زمان و نزدیک‌شدن ایران به پایان مهلت گروه ویژه اقدام مالی گفت: «اگر یکی، دو مرحله را جلو برویم، گروه دیپلماتیک ما می‌تواند رابرتی کند. FATF کشورها را به سه گروه همکار، تعامل با ریسک بالا و مستحق عمل متقابل تقسیم می‌کند. الان ما در گروه دوم هستیم و آنها می‌گویند اگر این لوابح به‌موقع تصویب نشود، در گروه سوم قرار می‌گیریم. البته با توجه به مسیری که طی می‌شود، این اتفاق نمی‌افتد. اما باید طرف ما طوری باشد که منافع ملی رعایت شود. بنابراین نباید مهلت FATF را این‌طور تعریف کرد که به پایان می‌رسد. ما به FATF می‌پیوندیم؛ با لحاظ تحفظاتی». باهنر تنها اصولگرایی نیست که از پیوستن ایران به FATF می‌گوید؛ توکلی، میرسلیم و تاحدودی مصباحی‌مقدم هم در این دسته جای می‌گیرند. جالب آنکه حسن روحانی نیز بارها توضیح داده که رؤسای هر سه قوه نیز بر این امر تأکید دارند. مجلس چندین نوبت این چهار لایحه را تصویب و اصلاح کرده است، با وجود اجماعی که به وجود آمده، هنوز گره از کار این قوانین گشوده نشده است.

انتشار نامه ۳ دی شورای نگهبان

دیروز یک خبر دیگر مربوط به FATF نیز داشت؛ متن ایرادات شورای نگهبان بر اصلاحیه مجلس بر CFT، یکی از چهار لایحه مورد بحث در رسانه‌ها منتشر شد. شورای نگهبان پس از بررسی مصوبه اصلاح‌شده مجلس، درباره الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (CFT)، در نامه‌ای به تاریخ سوم دی ۹۷ خطاب به رئیس مجلس، اعلام کرد که همچنان اکثر مغایرت‌های این مصوبه با شرع و قانون اساسی برطرف نشده است. متن نامه عباسعلی کدخدایی، قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان به شرح زیر است: «رئیس محترم مجلس شورای اسلامی: عطف به نامه شماره ۳۴۵/۷۸۰۵۲ مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۱۷ و پیرو نامه شماره ۹۷/۰۲/۷۸۹ مورخ ۱۳۹۷/۰۹/۲۱ لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با

بازتاب

جوابیه دفتر رحیم‌پورازغدی به رسانه‌ها

● دفتر حسن رحیم‌پورازغدی در واکنش به گزارش «شرق» با عنوان «جدل تند رحیم‌پورازغدی و آشنا بر سر محسن رضایی» توضیحی به شرح زیر برای روزنامه ارسال کرده است: «جوابیه دفتر استاد رحیم‌پور به دروغ‌پرانی‌های اخیر، جعل توییت مجدد از سوی یکی از عوامل دفتر رئیس‌جمهور، با آنکه بارها گفته شده استاد رحیم‌پور هیچ صفحه‌ای در توییت‌ر ندارند، برای چندمین‌بار شخصی به‌نام آشنا که ظاهراً از عوامل دفتر آقای روحانی است با نقل‌قول‌های دروغ از استاد رحیم‌پور، برای جلب توجه و جنجال در فضای مجازی، به کمک رسانه‌های دولتی، مشغول انجام وظیفه است. رسانه‌های وابسته، مکرراً خود از قول استاد رحیم‌پور خبرسازی و نقل‌قول توأم با جعل و تحریف کرده و سپس چند نفر از قبیل این شخص، خود به‌عنوان پاسخ، به تهمت و توهین می‌پردازند. این‌بار بخشی از سخنان یکی از دانشجویان را آن هم به شکلی ناقص و تحریف‌شده، به استاد نسبت داده و به این بهانه در خبرآتلاین و آفتاب‌نیز و ایران و انتخاب و فرارو و روزنامه‌های «شرق» و اعتماد و... لجن‌پراکنی کرده‌اند. این باند رسانه‌ای در اخبار سخترانی استاد در قم و... نیز به نحو سازماندهی‌شده، جعل و تحریف کردند. اگر جعل خبرهای زنجیره‌ای از سوی این اشخاص و رسانه‌ها، تکرار شود از آنان شکایت خواهد شد. متن صحیح خبر نشست «فقه و علوم اجتماعی» متعاقبا ضمیمه می‌شود».

مؤسسه طرح فردا

استاد حسن رحیم‌پور در نشستی با موضوع «فقه و علوم اجتماعی» در حضور جمعی از دانشجویان دانشگاه تهران مورد این بیرش قرار گرفت که این روزها سالگرد عملیات کربلای ۴ و شهادت غریبانه غواص‌هاست. رسانه‌های بیگانه و چند نفر از دولتی‌ها مثل آقای آشنا و... به گونه‌ای جوسازی کرده‌اند که گویا هزاران شهید داده‌ایم و دکتر محسن رضایی آن را حرکتی انحرافی دانسته است. حال آنکه اساسا خود این آدم‌ها همان کربلای ۴ در خانه‌ها نشسته بودند. این تیپ افراد برخلاف رزمنده‌ها و شهدای دانشگاه امام صادق(ع)، از آن امام صادقی‌هایی بودند که در آن زمان جبهه نمی‌رفتند، بعدها هم یک روز معمم بودند و یک روز رزمه‌ها را برمی‌دارند، روزی در وزارت اطلاعات بودند و روزی با خارج‌نشین‌های معاند هم‌صدایی می‌کنند. به نظر می‌رسد این حرف‌ها نشاندن بدهکار به جای طلبکار است. نمونه‌های دیگری هم مثل مسئول پیشین سازمان سینمایی وزارت ارشاد، از همین جبهه‌ندیده‌ها بودند که جزئی از مسئولان شدند. آقای رحیم‌پور در پاسخ این دانشجوی اشاره کرد آقای رضایی که منظور خود را توضیح داد و اما توقف کربلای ۴، نتیجه خیانت منافقین و ماهواره‌های آمریکا و... بود. در کربلای ۴ من از نزدیک شاهد ماجرا بودم. در کنار غواص‌ها از جاده شهید صبوری در جبهه جزیره بوارین مجروح شدم. برادرم و بیش از ۱۰ نفر از دوستان صمیمی همه غواص بودند و همان شب شهید و مفقود شدند. اولاً تقریباً هیچ‌یک در فکر بازگشت و در انتظار پیروزی حتمی نبودند. اخوی من، حمید که تنها ۱۸سالش بود، هنگام وداع کنار آب با لباس غواصی با آرامش و یقین به من گفت که این محور، فوق‌العاده سخت است و ما حتماً شهید می‌شویم ولی خط را ن‌شاء‌الله می‌شکنیم. ثانیاً این گفت‌وگو ساعت‌ها قبل از شروع عملیات و کشف لورفتن آن بود. هنوز صبح نشده این دسته غواص شهید شدند و پیکرشان سال‌ها بعد برگشت.

من در بیمارستان بودم و به یاد می‌آورم زیرپیراهن را که درآوردم، پوست بدن من از شانه تا کمر جدا شد. البته دوباره از بیمارستان به خط برگشتم. چند روز بعد که حال بنده خراب شد و در بیمارستان بستری شده بودم، از آقای قالیباف که فرمانده لشکر بود - برادر خود ایشان هم غواص کربلای ۴، شهید و مفقود شده بود- پرسیدم خبر شهادت اخوی‌ام را به پدر و مادر بدهم یا خیر؟ ایشان گفتند نه، صبر می‌کنیم. احتمالاً در بوارین عملیات داریم و معلوم می‌شود که چه کسانی شهید و چه کسانی مفقود شده‌اند. ضمناً تعداد شهدا چندصد نفر بود نه چندهزار نفر. همان‌طور که این دوستان گفتند به‌جای طلبکارشدن بدهکار‌ها باید امروز روح پاسخ‌گویی و مسئولیت‌پذیری را در کسانی که در عصر جهاد، مشغول زندگی‌شان بودند و امروز بر گردن مردم سواراند، به وجود آورد. بنده توفیق شرکت در هفت، هشت عملیات به عنوان طلبه رزمنده داشته‌ام و در هیچ عملیاتی قبل از درگیری، اطمینان به پیروزی نداشتم و برادرها بیشتر احتمال شهادت خود را می‌دادند.

اصلاحیه

● در گفت‌وگو با آیت‌الله سروش محلاتی که در تاریخ سه‌شنبه ۱۱ دی ۹۷ در روزنامه «شرق» به چاپ رسید، اغلاطی وجود داشت که اکنون متن اصلاح‌شده آن در سایت روزنامه «شرق» به آدرس www.sharghdaily.ir بارگزاری شده است. به این وسیله از ایشان و مخاطبان گرامی پوزش می‌طلبیم.

بانک اقتصادنوین

به شعب مراجعه فرمایید

EN BANK

باهم، برای هم

۰۲۱-۴۸۰۳۱۰۰۰

www.enbank.ir

به شعب مراجعه فرمایید

eghtesadnovinbank

eghtesadnovin_bank